Anabilim Dalı, Yüksek Lisans Tezi, Ġstanbul, 2002, s. 137. Bu Mühimme defterinde daha baĢka pek çok yer için

verilen izinlere ait hükümler vardır.
23 M. ġahin, a.g.t., s. 139.
24 M. ġahin, a.g.t., s. 138.
25 BOA, C. ZB. 48/2400 (24 Za 1113/ 22 Nisan 1702).
26 BOA, M.d., 78: 130/341 (1018/1609-1610).

Rebels & Rulers 1500-1660, Society, states& early modern revolution- Agrarıan & Urban Rebellions, C.1,

Cambridge University Press, USA 1982; aynı müellif, Rebels & Rulers 1500-1660, Provincial Rebellions-

Revolutionary Civil Wars 1560-1660, C.2, Cambridge University Press, USA 1982.
48 Ġnalcık, a.g.m., s. 51.
49 BOA, M.d., 81: 157/347 (1025 / 1616-7); BOA, M.d., 86: 36/58.
50 Daha fazla örnek için bkz. BOA, M.d., 81: 157/347; BOA, M.d., 86: 36/58; BOA, M.d., 81: 157/346; BOA, M.d.,

74: 216/684.
51 Bunu teyid eden bir örnek için bkz. BOA, M.d., 94: 20/85 (evâil-i Z 1073 / 7-16 Temmuz 1663) .

Osmanlı Türkiyesinde Eşkiyalık Faaliyetlerini Önlemeye Yönelik Alınan Tedbirler… 82

Buna göre:

62 BOA, C. DH. 107/5347 (29 Ra 1121 / 8 Haziran 1709).
63 Merkez de Malatya Kadısı ve mütesellimine ahalinin isteklerine uygun bir hüküm gönderir. BOA, ġ.d., 11: 527

(evâil-i Z 1099 / 27 Eylül 1688).
64 BOA, M.d., 72: 397/659 ( 33 Ca 1003 / 5 Nisan 1595).
65 BOA, M.d., 75: 153/281 (1013/1604-5).
66 Ayntab Sancağı‟ndaki kadılara hüküm yazılarak Engürüs seferine katılmaları istenen herkesin Sancak Beyi ile

birlikte iĢtiraki istendi. BOA, M.d., 75: 204/415.

Af, Kefalet ve Nezir Müessesesi: EĢkıyalığın önlenmesi ile ilgili uygulanan

tedbirlerden birisi de, affetmek ve kefillik müessesesidir. Bu tedbirler sonucunda Ģakilerden

Buradaki Karayazıcı‟nın meĢhur Ģaki Karayazıcı olup olmadığı hakkında kesin bir bilgimiz yoktur. Akdağ, a.g.e.,

s. 379-380.
67 BOA, M.d., 75: 283/572 (1013/1604-5).
68 BOA, M.d., 78: 119/312 (10 ġ 1018 / 8 Haziran 1609).
69 Ayntab ġer‟iyye Sicili, Nu. 47, s. 36, hk. 2 (12 C 1109 – 26 Aralık 1697)‟den aktaran Gelir, a.g.t., s. 166;

Yukarıda bahsi geçen Dürzü Hıdır ve sekbanları Ayntab‟da bir hana sığınınca a‟yan-ı vilayet hep birlikte hareket

100 Devlet, Ġlbeğlü cemaatini önce Rakka‟ya iskâna karar vermiĢken burada su bulunmadığından daha sonra Münbic

Ravendan denilen yere yerleĢtirmiĢtir. Fakat burada da rahat durmayan cemaat, Urban eĢkıyasına karĢı müdafaada

iĢe yarayacağından dolayı Haleb dâhilinde yerleĢtirilmiĢlerdir. BOA, C. DH. 49/2409 (11 Ra 1139 /1727).
101 BOA, M.d., 135: 233/812 (evâil-i C 1141 / 2-11 Ocak 1729); BOA, C. DH. 23/11101 (29 C 1141 /30 Ocak

1729).
102 Ümmü Sultan hassına bağlı Tacirli cemaatinden iki yüz kiĢilik eĢkıya, Rakka‟da iskânı ferman olunan eĢkıya ile

yekdil ve yekcihet olmuĢlardı. BOA, M.d., 111: 401/1377 (evâil-i Ra 1112 / 16-25 Ağustos 1700).

468/1034 (13 N 1003 / 22 Mayıs 1595).
111 “…şer’le ahvalleri görülmesini emr idüb buyurdum ki vusul buldukda mezburları Toprak Kadısı huzurunda

ihzar ve muinleri ile beraber idüb…” BOA, M.d., 67: 98/263 (12 C 999 / 7 Nisan 1591); BOA, M.d., 75: 153/281

(1013/1604-1605); Bir belgede “… Türkman ağası marifeti ile davaları şer’le görülüb hilaf-ı şer’-i şerif ve kanun

zulmen alduğu gerü red ettirilüb ...” diye yazılıyordu. BOA, ġ.d.,11: 402 (evâsıt-ı N 1099 / 11-20 Temmuz 1688).
112 BOA, M.d., 78: 72/191; BOA, ġ.d.,31: 319/1222.

.

126 MeĢhur Celâli Canbuladoğlu isyanı bastırıldıktan sonra, sekbanlarına ait malların ve mülklerin satıĢı ile ilgili

olarak 1608-1609 yıllarında Ayntab Mahkemesine yansıyan örnekleri için bkz. Cuma Çam, 11 Numaralı Ayntab

Şer’iyye Sicilinin Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi (H. 1017/M.1608-1609), Kafkas Üniversitesi Sosyal

Bilimler Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı, Yüksek Lisans Tezi, Kars, 2008, s. 27, 34, 41, 88, 89, 163 vd.
127 Mehmet ĠpĢirli, “XVI. Yüzyılın II. Yarısında Kürek Cezası Ġle Ġlgili Hükümler”, İstanbul Üniversitesi Tarih

Enstitüsü Dergisi, S. 12, Ġstanbul, 1982, s.

asayiĢinin sağlanması bu menfaatlerden bazıları idi. Sürgün bazen aĢiretler için iskân olarak

142 BOA, M.d., 64: 48/122.
143 BOA, M.d., 67: 98/263 (12 C 999 / 7 Nisan 1591).
144 BOA, M.d., 100: 128/490 (evâsıt-ı Ca 1102 / 10-19 ġubat 1691).
145 BOA, M.d., 73: 369/811 (25 Ağustos 1595).
146 BOA, M.d., 114: 174 (1114/1703); BOA, M.d., 115: 149.
147 BOA, BOA, M.d., 130: 417‟den aktaran Söylemez, a.g.m., s. 82.
148 BOA, C. DH. 65/3217 (11 Ca 1154/ 25 Temmuz 1741).
149 Hükmün ifadesi ile “katl-i vacib olduğu muhakkak olmağın”.
150 BOA, M.d., 61, 120/295.
151 BOA, M.d., 72: 397/659 ( 33 Ca 1003 / 5 Nisan 1595); daha baĢka idam cezaları örnekleri için bkz.

“…ele getürüb katil olanları şeran müstehak oldukları

cezalarından bilate’hir terettüb ve icra ve muinlerinin ve yataklarının dahi haklarından…” BOA, MM.d., 3134:

361 (4 L 1112 / 14 Mart 1711); M.d 111: 525/1824; BOA, M.d., 119: 232-3/940-941 (evâil-i R 1123 / 19 -28 Mayıs

1711).
166 BOA, M.d.,81: 90/200 (S 1025 / 1616-1617); “…ihkâk-ı Hakk olınmağa ihtimâm eyleyesin. şol sartla ki, ehl-i

fesâddan bir ferde himâyet itmeyüp taleb olunan şakileri ferman-ı hümayunum üzere ahz idüp bilâtereddüd

gönderüp teslim eyleyeler.” BOA, M.d., 100: 33/100 (evâsıt-ı N 1101 / 18-27 Haziran 1690).